citur mutuum. quia de meo fit tuum. **S**ed dñe vos tota die loquimini de ptractu mu tui. sed pro deo que actio nascit ex isto cōtra ctu. Respondet impator q nascit ex isto cō tractu quedam actio que vocat certi condi tio specialis. z hoc dicit dñs Guido. Vel alio modo pone sic casū. Posuit iust. deter minande species obligationis z specieruz species. Tūde primo de prima specie sub dit exemplū. Dixi etiam ei dñe vos dixistis mihi supra q qnqz re contrahit obligatio. sed dicatis mihi si placet qñ. Respondet im pator. Retrahit zc. Et q̄ p̄sistit primo in mutui datione ideo psequēter dēter. i qbz consistit mutuum siue mutui datio. ibi Mu tui. Consequēter modū designat z addit rō nem quare sic appellat. ibi. Tūde zc. In fi ne dicit q actio ex eo nascit determinando. z ita qnqz pncipalr in hoc responso p̄inen tur. Is quoz. Sic ponit scds modus qlr re ptractib obligatio. vnde pone sic casum. Dixi impatori. Dñe iam bñ vidi qualiter i mutuo re ptractib obligatio. ptractitur ne alio modo Ad qd rñdet dñs impator q' sic q nō solū q mutui accepit re obligat. s; eti am ille qui indebitū sibi p erroze solutū reci pit re obligat. vnde si aliquis putat se tibi teneri in. c. cum in veritate non teneat z il la tibi soluerit. re obligatus es ei. z cōpeit sibi contra te conditio indebita que dat p' pter indebita solut. Nam ab eo qui inde bita recipit a sibi soluente per errorem po terunt condici per conditionem indebiti si cut ab eo qui accipit mutuum pecuniaz pō test illa pecunia condici per conditionem certi specialis d mutuo. z ita nunc ista duo paria sunt in effectu z in modo obligatōis Sicut em̄ qui mutuum pecuniam recipit tibi re obligatur z potest ab eo pecunia res cepta condici per conditionem certi specia lis de mutuo. sic z iste qui indebitum reci pit ab eo qui indebitum soluit per errorem re obligat. z ab eo pōt pecū a illa p̄dici Si cut q̄ paria sūt i ponēdo siue in affirmādo sic z paria dñteē in negādo. vñ sic pupillus sibi mutuaet pecunia nō tenebit. sic nece nebit si indebitū sibi fuerit solutū. In fine dicit q qdā iniuria videt fieri huic spēs eo q ponit inter spēs que ex ptractu oriunt. eo q ille q indebitū soluit credens se teneri

cum tamē non teneat magis intēdat distrahēre negociū q̄ cōtrahere eo q̄ solutus intendit deliberare. et hec dicit. **I**tem is cui rē. Expediū duobus modis quibus re cōtrahit obligatio. scz p̄ cōmodatū. Si enī res alicui utendi gr̄a det. i. cōmodet re obligat et tenet actione cōmodati. Sed diceret aliquis. dñe satis p̄z similitudo inter illuz qui recipit mutuū et illū qui recipit cōmodatum. quia uterq̄ re obligat. sed si placet dicatis mihi que est differētia inter eos. frater dicit ip̄e dñtia est. qz qui mutuū recipit fit dñs rei mutuate si dñs fuerit ille qui res sibi mutuauerit. qui autē cōmodatum accipit. nō fit dñs rei cōmodate vnde tenet restituere idē corpus qd accipit. Dñe iusti. dixi ego. Nunquid alia differētia inter eos reperit. utiqz dicit ip̄e. Ille em̄ qui recipit mutuū re obligat. et ab illa obligatōne p̄ casum fortuitū nequaquā liberat. scus in illo q̄ recipit cōmodatū quonīa is exactam custodiam tenet p̄stare circa rem sibi cōmodatā si tamē eam p̄ casum fortuitū amiserit nō tenet. et hoc verū est nisi culpa sua p̄cessit casum illū. Sed dñe p̄ deo ponaris mihi exēplū de culpa fortuitū casum p̄cedente. **L**ibenter dicit ip̄e. Si ego tibi cyphos meos argenteos cōmodauerim ut eis domi inter vicinos tuos quos ad diuinum inuitaueras utereris et tu eos tecum p̄gre portasti. si postea eos aliquo casu fortuito amiseris teneberis eo q̄ tua culpa p̄cesserit casum illum. et hec dicit. **C**ōmodati rē. **Q**uesiui a iusti. Dñe p̄ deo dicatis mihi qm̄ dicit res p̄rie cōmodata. **F**rater dicit ip̄e. Res tūc dicit cōmodata p̄rie esse. qm̄ nulla merces interuenerit qz tunc si merces interuenerit diceret̄ potius locata v̄l conducta qd non est in cōmodato. qz cōmodatū debet eē gratuitū et hec dicit. **P**reterea. **H**ic p̄sequitur iust. q̄rtū modū quo p̄trahit re obligatio dicens. q̄ p̄ter p̄dictos modos re cōtrahit obligatio. scz in depositio. **U**n si tu rem tuā penes aliquē deposueris ip̄erit tibi obligat et cōpetit tibi actio. depositariū non tenet nisi de solo dolo subaudi et de lata culpa de alio p̄o nō. vñ si rē depositā p̄ modicam culpā amiserit depositariū nō tenet. qz eē qd impure deponēt. **S**ue em̄ facultati impurare debet et p̄queri q̄ rē suaz custodiendam